
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

« 02 »  04.2021         №1100-п  
 

О переоформлении лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

Санкт-Петербургскому государственному  

унитарному предприятию «Петербургский метрополитен» 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

Санкт-Петербургскому государственному унитарному предприятию 

«Петербургский метрополитен» (ИНН: 7830000970, ОГРН: 1027810223407)  

с 02 апреля 2021 года, действующую бессрочно, согласно приложению.  

 

 2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Комитета 

по здравоохранению  А.М. Сарана 

 
 

 

 

 

 
 



Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

от _________   №___________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности. 

 

1.1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-47-01-002295 от 20.04.2020, действующую бессрочно, предоставленную Комитетом 

по здравоохранению Ленинградской области, Санкт-Петербургскому государственному 

унитарному предприятию «Петербургский метрополитен», сокращенное 

наименование: ГУП «Петербургский метрополитен», адрес места нахождения 

юридического лица: 190013, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 28, 

ИНН: 7830000970, ОГРН: 1027810223407, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012532/21 от 03.03.2021 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2021  

№654-п, срок проведения проверки с 03.03.2021 по 17.03.2021. Проверка проведена 

16.03.2021, акт проверки № ЛО-78-01-012532/21/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.03.2021 

№831-п, срок проведения проверки с 17.03.2021 по 13.04.2021. Проверка проведена 

29.03.2021, акт проверки № ЛО-78-01-012532/21/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный пр., д. 22, кор. 2, лит. А, пом. 3Н 

(ч.п. 1-6), 7Н (ч.п. 6, 8, 12, 15-29, 33-44, 47, 49-55, 66-71, 86-90, 102, 116-118, 126, 

128-130, 135-137, 139, 141-142, 144-145, 147-148, 156, 160, 164-172, 175-179,  

212-213, 238-239, 246-247, 249-250, 256, 263-266, 273-276, 278-279, 321, 325,  

328-329, 331-338, 342-344, 346-347, 356-359, 365-366).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинской 

статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; функциональной диагностике;  

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности.  

 

198216, г. Санкт-Петербург, пр. Трамвайный, д. 22, кор. 2, лит. А, пом. 7Н 

(ч.п. 7, 10, 11, 13, 48, 56-58, 82-85, 91, 94-101, 103-109, 112-115, 120-125, 127,  

131-134, 137-139, 140, 143, 148, 150-152, 155, 157-158, 160-163, 180-184, 187-189, 

191 -195, 197-200, 214-215, 220-228, 230-235, 237, 240-242, 244-245, 248, 251-252, 

257-262, 277, 280-281, 299, 300-301, 304, 306-312, 316-320, 327, 355, 360-362).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью;  

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рефлексотерапии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; сурдологии-оториноларингологии;  

управлению сестринской деятельностью; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

 

 



198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А, 

помещения 7Н (ч. п. 197-200, 212-215, 220-223, 227-228, 230-231)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности).  

 

197720, Зеленогорск, ул. Курортная, д. 1, лит. А, ч.п. 1Н (18-23, 25-29, 34,  

36-42), ч.п. 8-Н (8, 11), ч.п. 9Н (13), ч.п. 15Н (6-11, 13-16, 18-21, 24, 26, 27, 30, 31, 

38-40, 42-60, 69, 72, ч.п. 22-Н (3, 6, 9, 11-14, 18, 20-22, 24, 25, 27, 29-43, 45, 46).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; 

профпатологии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; терапии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; травматологии и ортопедии;  

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

197720, г. Зеленогорск, Курортная ул., д. 1, лит. А, санаторий  

«Балтийский Берег»  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности). 

 



197720, г. Зеленогорск, Курортная ул., д. 1, лит. Ж, санаторий  

«Балтийский Берег»  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; физиотерапии;  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу; физиотерапии.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, пр. Московский, д. 28, соор. 1, лит. А, пом. 1-Н 

ч.п. 126, 127, 128, 157, 160.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

198207, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 100, лит. А, пом. 5Н, ч.п. 100-110.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

194362, пос. Парголово, пр. Энгельса, д. 162, лит. А, пом. 1Н, ч.п. 97-108.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 



(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

192177, г. Санкт-Петербург, 5-ый Рыбацкий проезд, д. 18, лит. Б, пом. 1Н,  

ч.п. 2-13.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

196233, г. Санкт-Петербург, Витебский пр., д. 107, лит. И, пом. 4Н, ч.п. 3, ч.п. 

2, ч.п. 4, ч.п. 5, ч.п. 6, 8, ч.п. 7.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

190013, г. Санкт-Петербург, пр. Московский, д. 28, соор. 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч.п. 99.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

198095, г. Санкт-Петербург, площадь Стачек, д. 2, сооружений 1, лит. А,  

пом. 1Н, ч.п. 52, 53.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

194017, г. Санкт-Петербург, ул. Елецкая, 15а, соор.1, лит. А, пом. 1Н, ч.п. 17.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

192012, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 114, соор. 1, лит. А, 

лит. А, пом. 1Н, ч.п. 16, ч.п. 17, ч.п. 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

193318, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 20, соор. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч.п. 26, ч.п. 48, 50, 51.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

197374, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 4, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, 

ч.п. 12-14.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

194044, г. Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д. 21, лит. А, соор. 1, пом. 1Н, 

ч.п. 13, ч.п. 14, ч.п. 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

198207, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 100, лит. Д, пом. 1Н, ч.п. 39.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

198207, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 100, лит. Т, пом. 7Н, ч.п. 17.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

190013, г. Санкт-Петербург, ул. Бронницкая, д. 1-3, лит. А, пом. 1Н, ч.п. 7.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино,  

ш. в Лаврики, д.61. Здание административного корпуса, Лит.А, пом.1-Н, 

ч.п.39,40,41,42-44.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, г.п. Рощино, ул. Кирова, 

д.34, лит.И1, здание административно-медицинского корпуса  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

педиатрии; терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

192192, г. Санкт-Петербург, Касимовская улица, д. 7, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, 

ч. п. 20, ч. п. 23  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  



 

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 29, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, 

ч.п. 30, ч.п. 31, ч.п. 28.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

188121, Ленинградская область, Лужский район, Ям-Тесовское сельское 

поселение, д. Ям-Тесово, вблизи дер. Клуколово, база отдыха "Оредеж",  

дом деревянный, лит А, 1-ый этаж, пом. 4, пом. 5.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

192289, город Санкт-Петербург, п. Шушары, Софийская ул, 113, строение 1. 

Административно-бытовой корпус, помещения №125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 

132, 133-141. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным). 

 

1.2. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности, в части осуществления следующих работ (услуг), по адресу: 

 

192289, город Санкт-Петербург, п. Шушары, Софийская ул, 113, строение 1. 

Административно-бытовой корпус, помещения №125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 

132, 133-141. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

1.1. Основаниями отказа в переоформлении лицензии на осуществление 

медицинской деятельности является установленное в ходе проведения внеплановой 



документарной проверки (акт проверки №ЛО-78-01-012532/21/Д от 16.03.2021) 

несоответствие лицензиата лицензионным требованиям: 

а) пункт 19 статьи 18, пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона  

от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;  

б) подпункт «б» пункта 4, подпункты «в», «д» пункта 7 положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства РФ от 16.04.2012 №291. 

 


